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Rozwój istniejącej sieci drogowej

to nie tylko autostrady i drogi ekspresowe. Strategicznym elementem poprawy

komfortu i bezpieczeństwa podróżowania jest budowa obwodnic. Od 2016 roku

oddano do ruchu ponad 168,8 km obwodnic.

 

Obwodnice miast - komfort i bezpieczeństwo

Obwodnice miast przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa ruchu, zwiększenia

komfortu jazdy. Minimalizują niedogodności związane z korkami i hałasem w

centrum miejscowości. Bez obwodnic ruch odbywa się ulicami, na których średnie

natężenie ruchu przekracza często kilkanaście czy nawet kilkadziesiąt tysięcy

pojazdów na dobę. Dzięki obwodnicom możliwe jest oddzielenie ruchu lokalnego od

tranzytu poprzez przełożenie ruchu tranzytowego na nowy przebieg powstających

dróg.

Obwodnice - najważniejsze liczby

Od 2016 roku w ramach PBDK oddano do ruchu 15 obwodnic o łącznej długości

147,6 km. Poza Programem udostępniono kierowcom również trzy obwodnice:

Skawiny (klasa drogi GP) o długości 2,2 km, I etap obwodnicy Kępna o długości 3,6

km w ciągu drogi ekspresowej S11 oraz obwodnicę Marek, czyli 15,3 km drogi

ekspresowej S8.
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W realizacji jest obecnie 16 obwodnic miast o łącznej długości 168,5 km, a dla

obwodnic: Wałcza (17,8 km), Ostrowca Świętokrzyskiego (ok. 3 km) i Oświęcimia

(ok. 9 km) prowadzone jest obecnie postępowanie przetargowe.

Zanim drogi wejdą do fazy przetargu, muszą przejść proces przygotowawczy.

Dlatego w przygotowaniu jest obecnie 15 obwodnic o łącznej długości 108,3 km, dla

których są zapewnione środki na budowę. GDDKiA przygotowuje również

dokumentację dla obwodnic, które nie mają jeszcze zapewnionego finansowania.

Takich jest obecnie 12 o łącznej długości 229,3 km.

Lista obwodnic

Źródło: GDDKiA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf
images/galeria-edroga/Drogi-i-mosty/zewnetrzne/gddkia/Obwodnice_2019-.jpg
https://www.gddkia.gov.pl/frontend/web/userfiles/articles/o/obwodnice-w-ciagu-drog-krajowych_36246/obwodnice%20stan%20prac.pdf
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

